descrito na Conservatória do Registo Predial de Portimão sob o n.º (…), a fls.

48 verso do Livro B 29, actualmente descrito sob o n.º (…), pelo preço de €

200.000,00 (duzentos mil euros);

- O preço será pago mediante cheque visado, no acto da escritura, na quantia

de € 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos euros), com o

restante parte do preço a ser paga, no mesmo acto notarial, mediante a dação

em pagamento do prédio rústico denominado (…), localizado no sítio da (…),

descrito na Conservatória do Registo Predial de Portimão sob o n.º (…), a fls.

43 verso do Livro B 14, da freguesia de (…), identificado a traçado azul na